

FERNANDO GARBIN LTDA
Rodovia BR 386, Km 37, Bairro São Cristóvão
Frederico Westphalen/RS
Cep.98400-000
Contato: Fernando Garbin
Fones: (55) 3744-3898
(55) 9-9613-4868
E-mail: fernando@truckaoacessorios.com.br

ÓRGÃO LICITANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026

PROPOSTA FINANCEIRA

A empresa FERNANDO GARBIN LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.642.603/0001-00, estabelecida na Rodovia BR 386, Km 37, Bairro São Cristóvão, Frederico Westphalen, RS, Cep.98400-000, vem através do seu representante legal, abaixo assinado, apresentar proposta financeira relativamente ao objeto do Pregão Eletrônico nº 07/2026, conforme segue:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONserto DO VEÍCULO AGRale IKK 6538, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	QUA NT.	UNI D	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	12	UN	GUIA DE VÁLVULAS	MWM	MWM	R\$ 15,38	R\$ 184,56
02	04	UN	VÁLVULAS DE ÊSCAPE	MWM	MWM	R\$ 70,10	R\$ 280,40
03	08	UN	VÁLVULAS DE ADMISSÃO	MWM	MWM	R\$ 50,41	R\$ 403,28
04	12	UN	VEDANTE DE VÁLVULA	MWM	MWM	R\$ 14,61	R\$ 175,32
05	01	UN	JOGO DE BRONZINA	MWM	MWM	R\$ 258,33	R\$ 258,33
06	01	UN	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	MWM	MWM	R\$ 429,83	R\$ 429,83
07	04	UN	BUCHAS DE BIELA	MWM	MWM	R\$ 28,76	R\$ 115,04
08	04	UN	KIT PISTÃO/CAMISA/ANÉI S	MWM	MWM	R\$ 521,96	R\$ 2.087,84
09	01	UN	TURBINA	M POWER	M POWER	R\$ 3.183,00	R\$ 3.183,00
10	01	UN	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MWM	MWM	R\$ 98,10	R\$ 98,10
11	01	UN	JOGO DE JUNTAS COMPLETO	MWM	MWM	R\$ 970,66	R\$ 970,66
12	01	UN	BOMBA DE ÁGUA	MWM	MWM	R\$ 357,33	R\$ 357,33
13	01	UN	BOMBA DE ÓLEO	MWM	MWM	R\$ 700,00	R\$ 700,00
14	01	UN	FILTRO DE AR	TECFIL	TECFIL	R\$ 119,50	R\$ 119,50
15	01	UN	FILTRO DE ÓLEO	TECFIL	TECFIL	R\$ 66,10	R\$ 66,10

			MOTOR				
16	01	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	TECFIL	R\$ 147,86	R\$ 147,86
17	10	LTS	FLUIDO REFRIGERANTE, ADITIVO	RADIEX	RADIEX	R\$ 19,83	R\$ 198,30
18	10	LTS	ÓLEO DO MOTOR 15W40 CI4	BR	BR	R\$ 32,66	R\$ 326,60
19	04	UN	BICO INJETOR	MWM	MWM	R\$ 281,66	R\$ 1.126,64
20	01	UN	KIT EMBREAGEM	SACHS	SACHS	R\$ 1.906,88	R\$ 1.906,88
21	02	UN	CALÇO DO MOTOR	CIPEC	CIPEC	R\$ 135,50	R\$ 271,00
22	01	UN	VENTOINHA 7 PÁS	MAHLER	MAHLER	R\$ 173,43	R\$ 173,43
TOTAL PEÇAS							R\$ 13.580,00
MÃO E OBRA							
23	12	SER.	RETÍFICA DAS SEDES DE VÁLVULAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 120,00
24	01	SER.	TESTAR CABEÇOTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
25	01	SER.	POLIR COMANDO DE VALVULA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
26	01	SER.	TESTAR VIRABREQUIM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
27	01	SER.	POLIR VIRABREQUIM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
28	01	SER.	MONTAGEM/REGULAGEM CABEÇOTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 350,00
29	12	SER.	TROCA GUIA DE VALVULA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 120,00
30	12	SER.	ESMERILHAR SEDE DE VÁLVULA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 120,00
31	01	SER.	PLAINAR CABEÇOTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
32	01	SER.	ENCAMISAR BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 400,00
33	01	SER.	PLAINAR BLOCO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
34	02	SER.	LIMPEZA/CONserto DE RADIADORES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 200,00
35	04	SER.	REVISAR/INSTALAR BICOS INJETORES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
36	01	SER.	REVISAR BOMBA INJETORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 500,00
37	01	SER.	MONTAGEM E TESTE DO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 500,00
38	01	SER.	INSTALAR MOTOR NO CAMINHÃO, SUBSTITUIR CALÇO DO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$500,00	R\$ 500,00
39	01	SER.	MONTAR/REGULAR EMBREAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
40	01	SER.	RETÍFICA CILINDROS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 400,00
41	01	SER.	LAVAGEM PARCIAL DO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
TOTAL MÃO DE OBRA							R\$ 4.410,00
VALOR TOTAL PECAS E MÃO DE OBRA							R\$ 17.990,00

DECLARO que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARO que as peças ofertadas possuem garantia de 06 (seis) meses sobre defeitos de fabricação, a contar da data de sua entrega.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do SICREDI (748) Agencia nº. 0230 Conta nº 58925-0

CONTATO:

Sr. Fernando Garbin – Proprietário

Fone: (55) 3744-3898 Celular: (55) 9-9613-4868

E-mail: fernando@truckaoacessorios.com.br

Frederico Westphalen, 09 de março de 2026.

FERNANDO GARBIN

CPF nº 004.362.340-92

Proprietário FERNANDO GARBIN LTDA